
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 139, de 22/08/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
PRODUÇÃO VEGETAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “Biologia comparada de Physocleora dimidiaria
(Guenée, 1852) (lepidóptera: geometridae), distribuição temporal de espécies de
lepidóptera e espacial de danos de “grandes lagartas” em pomar de macieira” da aluna
JANETE CARDOSO NUNES, a realizar-se no dia vinte e nove de agosto de 2011, às 14
horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

Drª. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages) – Presidente
Dr. RÉGIS SIVORI SILVA DOS SANTOS - (EMBRAPA/Uva e Vinho) – Membro externo 
Drª. FABIANA LAZZERINI DA FONSECA – (UERGS/Vacaria) – Membro externo
Dr. CLAUDIO ROBERTO FRANCO – (UDESC/Lages) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


